Errata N.º 01 do Edital N.º 001/2022 – Processo Seletivo Simplificado do curso de Técnico em
Mecânica modalidades Integrado e Concomitante/Subsequente 2022.1

O Diretor-Geral do Câmpus Itaquaquecetuba do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo – IFSP, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO
das informações do Edital N.º 001, de 25 de janeiro de 2022, conforme discriminado abaixo:

Onde se lê:

5. CRONOGRAMA:

DIA/HORÁRIO ETAPA

De 25 a 28/01/2022 INSCRIÇÕES

31/01/2022  RESULTADO E DIVULGAÇÃO DOS

INSCRITOS

31/01/2022 (às 16h) SORTEIO E DIVULGAÇÃO

01/02/2022 RECURSO

02/02/2022  RESULTADO FINAL

De 03 a 04/02/2022 MATRÍCULA

07/02/2022 INÍCIO DAS AULAS

Leia-se:

5. CRONOGRAMA:

DIA/HORÁRIO ETAPA

De 25 a 28/01/2022 INSCRIÇÕES

29/01/2022  RESULTADO E DIVULGAÇÃO DOS

INSCRITOS

31/01/2022 (às 16h) SORTEIO E DIVULGAÇÃO

01/02/2022 RECURSO

02/02/2022  RESULTADO FINAL

De 03 a 04/02/2022 MATRÍCULA

07/02/2022 INÍCIO DAS AULAS

Ficam mantidas as demais informações do Edital.

Itaquaquecetuba, 29 de janeiro de 2022.

Aumir Antunes Graciano

Diretor-Geral
(Assinado no original)